30/03/2022 21:20 SEI/IFPR - 1674845 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1752771&infra_siste… 1/3

EDITAL N°85, DE 30 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO SORTEIO PÚBLICO PARA O CURSO FIC - OPERADOR DE
COMPUTADOR / 2022

       PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA EM OPERADOR DE COMPUTADOR OFERTADO PELO CAMPUS CURITIBA E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURITIBA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições regimentais, por meio da Portaria nº 1651 de 09 de dezembro de 2019, publicada no D.O.U.
em 11 de dezembro de 2019, seção 02, página 25, torna público o presente Edital com  Resultado
Provisório do Sorteio Público do Processo Seletivo Simplificado, para ingresso no Curso de Formação
Inicial e Continuada de Operador de Computador, na modalidade presencial, com início no primeiro
semestre de 2022, de que trata o Edital N°64, de 15 de março de 2022:

1. RESULTADO PROVISÓRIO DO SORTEIO PÚBLICO:

PROCESSO SELETIVO - 2022

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC)

CURSO: OPERADOR DE COMPUTADOR

IFPR / SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

1. LISTA DE CONVOCADOS

Classificação Número Sorteado Nome Cota

1 8 HWILLIAN APARECIDO NUNES DA CRUZ AC

2 6 GENARI SCHUTZ BARTOLO AC

3 3 DANIELE MARQUES DOS SANTOS AC

4 15 NAIARA DO NASCIMENTO LOPES AC

5 13 LEONARDO ALVES DOS SANTOS AC

6 10 JOSIANE SWISTALSKI DE OLIVEIRA AC

7 11 JUAN CARLOS DE LIMA ASSUMPCAO AC

8 7 GRACIELE NASCIMENTO ARAÚJO AC

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/03/2022

30/03/2022 21:20 SEI/IFPR - 1674845 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1752771&infra_siste… 2/3

9 9 JOÃO VITOR CZEKAY FREIRE AC

1 4 WALDIVINO PINHEIRO LISBOA C2

2 1 CLEWERTON KAIQUE SANTOS SILVA C2

3 2 EDUARDO DA COSTA DOS REIS C2

4 3 JAMILLE KEROLEN DE JESUS COSTA C2

1 2 ALEXANDRO DE OLIVEIRA C4

2 12 JOSENARA FERREIRA C4

3 4 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR C4

4 16 SIMONE APARECIDA DA SILVA C4

5 8 HUDSON DOUGLAS DE CASTRO RAMOS C4

6 5 ELIZETE DE SOUZA C4

7 11 JEZREEL JAFET RIERA AIGNER C4

1 2 VALDECIR APARECIDO DE LIMA C6

2 1 CAMILA EDUARDA ALMEIDA DA SILVA C6

3 3 VALDIRENE PINTO COLACO C6

1 1 GABRIELE PEPE FERREIRA C8

1 1 MARIA DO CARMO FERREIRA DOS REIS C9

    CONVOCADOS 25

2. LISTA DE ESPERA

Classificação Número Sorteado Nome Cota

10 1 ALESSANDRA GONÇALVES SANTOS AC

11 12 KAUENE BORGES SILVA AC

12 14 MATHEUS FERNANDES ROSA AC

13 17 VITOR DOS SANTOS BRANDÃO AC

14 4 ELIZABETH DE NAZARÉ DA COSTA LIMA AC

15 16 THAUAN EDUARDO FERREIRA AC

16 2 CARLOS EDUARDO FRANCA AC

17 5 EMERSON PIRES AC

30/03/2022 21:20 SEI/IFPR - 1674845 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1752771&infra_siste… 3/3

8 14 LUIZ GONZAGA DE ARAUJO ANDRADE C4

9 6 GRAZIELE DA SILVA BRITO C4

10 9 JAILA CAROLINA BEAJONI GASPARIN C4

11 3 ANDRE SOUZA TRINDADE C4

12 13 LEANDRA VALÉRIA DA SILVA PEREIRA C4

13 15 ROBSON EDUARDO CORREA DE PEDER C4

14 17 STEPHANIE SPHAIR C4

15 7 HENRIQUE DE PROENÇA DOS SANTOS C4

16 10 JEFERSON GOMES FAGUNDES C4

17 18 WELLINGTON GABRIEL FARIAS DOS SANTOS C4

18 1 ALESSANDRO GIOVANE CAMPELLO TOURINHO C4

    LISTA DE ESPERA 19

Curitiba, 30 de março de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA,
DIRETOR(a), em 30/03/2022, às 21:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1674845 e
o código CRC B24FE7DE.

Referência: Processo nº 23411.003425/2022-58 SEI nº 1674845

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0